
1 

 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor dopravy 

   

 

Váš dopis zn.:              

Naše značka:  P10-303982/2023 

Vyřizuje linka:  Ing. Čech/476 

V Praze dne:  18. 7. 2023 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor dopravy obdržel dne 11. 7. 2023 Vaši žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

„Žádá se o sdělení stavu vyřizování podnětu k přezkumu rozhodnutí Spis, zn.: SZ P10125580/2020, Čj.: 
P10-472788/2021.  

Informaci poskytněte nejdéle ve lhůtě dle zákona č. 106/1999 Sb…“. 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky prostřednictvím Vaší datové schránky a na Vámi uvedenou e-mailovou adresu formou 

textu tohoto přípisu. 

 

Povinný subjekt sděluje, že z dostupných informací mu není známo, že ve věci Spis. zn.: SZ P10-

125580/2020, Čj.: P10-472788/2021 bylo zahájeno přezkumné řízení, ani k povinnému subjektu nebyl 
podán žádný podnět k provedení přezkumného řízení, který by byl dle § 95 odst. 2 zák. č. 500/2004 Sb., 

správní řád, předán k provedení přezkumného řízení nadřízenému správnímu orgánu.  
 

Nad rámec této odpovědi pro vaši informaci uvádíme, že podle ustanovení § 95 odst. 1 správního řádu 
„Správní orgán nadřízený správnímu orgánu, který rozhodnutí vydal, zahájí z moci úřední přezkumné 
řízení, jestliže po předběžném posouzení věci dojde k závěru, že lze mít důvodně za to, že rozhodnutí 
bylo vydáno v rozporu s právními předpisy“.  

Podle ustanovení § 95 odst. 2 správního řádu „Jestliže podnět k přezkumnému řízení dal účastník, může 
přezkumné řízení provést správní orgán, který přezkoumávané rozhodnutí vydal, pokud plně vyhoví 
účastníkovi, který podnět uplatnil, a jestliže tím nemůže být způsobena újma žádnému jinému 
účastníkovi, ledaže s tím všichni, jichž se to týká, vyslovili souhlas. Jinak předá věc k provedení 
přezkumného řízení nadřízenému správnímu orgánu“.  

Nadřízeným správním orgánem je odbor dopravně-správních činností Magistrátu hl. m. Prahy. 
 



2 

 

Podle ustanovení§ 96 odst. 1 „Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat nejdéle do 2 měsíců 
ode dne, kdy se příslušný správní orgán o důvodu zahájení přezkumného řízení dozvěděl, nejpozději 
však do 1 roku od právní moci rozhodnutí ve věci“.  

Tato roční lhůta uplynula dne 1. 12. 2022. 

 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  

 

 

 

Ing. František Daníček 

vedoucí odboru dopravy                                                                              „otisk razítka“ 

„elektronicky podepsáno“ 

 

 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 476 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: posta@praha10.cz 


